
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    

  

 

 

 

 
 

  
  

  
 

 

 
  

 
 

   
 

  

 
 

 
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°720Quarta-feira, 18 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 
  
 

 
 

 

 

  

 

 

 
 

 
  

  
  

 

    

 
 

   
  

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 485/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição

 

250 CAIXAS com 50 unidades cada de tiras

 

para teste

 

de glicemia 
capilar utilizada nas unidades básicas de saúde bem como em acompanhamentos de 
usuários

 

de saúde insulina-dependentes; tira teste por aspiração quantitativa de 
glicose sanguínea

 
que utilize sangue capilar, venoso, arterial e neonato, com amostra 

de no máximo 1

 
µl,

 
com capacidade de medição igual ou baixo de 20 MG/DL e máxima 

a partir de 600 MG/DL. Caixa com 50 unidades para uso ambulatorial. Aparelho deverá 
ser registrado pelos órgãos

 
reguladores (ANVISA) em território

 
nacional. OBS. A 

empresa vencedora deverá ceder, em regime de doação, 25  aparelhos novos 
(acompanhados de manual) compatíveis para leitura das tiras ofertadas neste certame  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(014)

 
02.013.10.301.0015.2027-3390.30.00.00.00

 VALOR:

 
R$ 8.275,00

 
(Oito mil duzentos e setenta e cinco reais).

 PRAZO: 03 (Três) meses.

 DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro

 

de 2019.

 
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Vitor Hugo 
Dorta de Freitas, da empresa ALIANÇA HOSPITALAR LTDA -

 

ME.

 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal De Anaurilândia

 

Termo De Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 064/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es):G&L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -  EPP  CNPJ:  01.236.234/0001-03

 
COM VALOR TOTAL DE:

 
R$

 
14.140,00

 
(quatorze mil e cento e quarenta reais).

 Anaurilândia –

 

MS, 12 de Dezembro

 

de 2019.

 
Tânia

 

Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

EXTRATO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00 5/2016. 

 

CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

 

PROCESSO Nº 021/2016

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA -MS

 

CONTRATADO: ELVIS DA SILVA LOPES

 

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato n. 005/2016. 

 

VALOR : R$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

 

AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666, de 1993. 

 

PRAZO: 01/01/2019 até 31/03/2019. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 

UNIDADE: 01.01.00 -

 

Câmara Municipal

 

PROJETO/ATIVIDADE: 2075 -

 

Manutenção

 

das Atividades do Poder Legislativo

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

33.90.36.00.00.00.00.0800–Outros Serviços de 
Terceiros

  

ASSINAM:

 

JORGE SOARES SANTANA

 
 

ELVIS DA SILVA LOPES

 

Anaurilândia-MS, 17

 

de dezembro

 

de 2019.

 

 
 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

13/12/2019

 

Nº do empenho:

 

266/2019

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

20/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

025/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 
2.075

 
-

 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento: 3.1.90.11 -

 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –

 
PESSOAL 

CIVIL  

Subelemento:

 
99

 
-

 
OUTROS

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 4.287,16

 

(quatro mil duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

100

 

JOSÉ RONALDO A ESTEVES EIRELI ME

   
     
    
 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A CESTA NATALINA PARA OS 
SERVIDORES DESTA

 

CASA DE LEIS.

 
 
 
 
 
 
 

 



  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

17/12/2019

 

Nº do empenho:

 

267/2019

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

22/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

27/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 

2.075

 

-

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento:
 

3.3.90.39
 -

 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

 
PESSOA 

JURÍDICA
 

 
                                                                     -  Manutenção e Conservação de Veículos  Subelemento
 

19
 

    
 
 

Valor Total do Empenho: 350,00

 

(trezentos e cinquenta reais)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

261

 

JURACI CUSTóDIO ME

   
     
    
 

Objeto:

      

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO EM

 

VEÍCULO

 

OFICIAIL

 

DESTA CAMARA, 
(VEÍCULO POLO HTH-3347.

 
 
 
 
 
 
 

 

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

17/12/2019

 

Nº do empenho:

 

268/2019

  

 
 

Dispensa

 

de

 

Licitação:

 

21/2019

             

C.N.P.J.: 15.487.960/0001-03

 

Processo:

      
                           

26/2019

  

Município: ANAURILÂNDIA MS 

 

 

órgão:

 

06

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Unidade:

 

001

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Funcional:

 

01.031.0101

 

-

 

MODERNIZAÇÃO AÇÃO LEGISLATIVA

 

Projeto/Atividade:

 
2.075

 
-

 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

 

Elemento: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  
Subelemento:

 
39

 
-

 
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO

 
 
    
 
 

Valor Total do Empenho: 225,00

 

(DUZENTOS E VINTE CINCO REAIS)

 
 
     
    
 

 

Credor:

 

55

 

ILDA PEREIRA DE SOUZA -

 

ME

   
     
    
 

Objeto:

      

AQUISIÇÃO DE UMA BATERIA PARA VEICULO OFICIAL DESTA CAMARA MUNICIPAL

 
 
 
 
 
 
 

 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°720Quarta-feira, 18 de dezembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

 
    

 
 

        
     

 
 

 
 

   

 
 

 
  

 
 

  
   

 
   

 
     

 
  

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 
  

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

    
   

  

 
 
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

  

 
   

  
 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

  

 

 

 

 
 

  
  

  
 

 

   
   

 
  

 
 

 
 

 
                      

PORTARIA Nº 160/2019

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 151/2019, de 13

 

de novembro

 

de 2019, que 
nomeou

 

LETÍCIA ALVES SARAIVA,

 

para exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir de 19 de dezembro

 

de 2.019.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS, 16
 

de
 

dezembro
 

de 2019.
 

 
 
 
 

_____________________________
 Edson Stefano Takazono

 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2018

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Nº 67/2018

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 379/2018

 

LOCATÁRIO:

 
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

LOCADORA: ELAINE APARECIDA COLOMBO
 

OBJETO: § 1º Fica prorrogado por mais 12
 
(doze) meses até 10/12/2020 o 

prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 379/2018.  
§ 2º Fica aditado em mais R$ 11.679,72 (onze mil seiscentos e setenta e 
nove reais e setenta e dois centavos) o valor inicial do contrato, a serem 
pagos em 12 (doze)

 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 973,31 (novecentos 

e setenta e três reais e
 

trinta e um centavos).
 DATA: 10/12/2019

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, locatário

 

e a

 

Srª. 

ELAINE APARECIDA COLOMBO

 

locadora.

 

 

 


		2019-12-18T07:16:52-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




